
JUNTA MUNICIPAL DE AGUA POTABLE Y ALCANTARILLADO DE COSALA

ESTADO ANALITICO DEL EJERCICIO DEL PRESUPUESTO DE EGRESOS

Aprobado Ampliaciones/

(Reducciones)

Modificado Devengado Pagado

(1) (2) (4)3 = (1 + 2)

Subejercicio

6 = ( 3 - 4 )(5)

Concepto

Egresos

CLASIFICACION POR OBJETO DEL GASTO (CAPITULO - CONCEPTO)

DEL 1 DE ENERO AL 30 DE SEPTIEMBRE DE 2022

IPT-EAEPEOGCC-14-2209

 3,578,883.18  0.00   3,578,883.18  2,155,272.66  2,155,272.66SERVICIOS PERSONALES  1,423,610.52

 2,337,650.94  0.00   2,337,650.94  1,667,111.89  1,667,111.89REMUNERACIONES AL PERSONAL DE CARÁCTER PERMANENTE  670,539.05

 105,232.24  0.00   105,232.24  105,232.24  105,232.24REMUNERACIONES AL PERSONAL DE CARÁCTER TRANSITORIO  0.00  

 562,000.00  0.00   562,000.00  47,584.02  47,584.02REMUNERACIONES ADICIONALES Y ESPECIALES  514,415.98

 539,000.00  0.00   539,000.00  335,344.51  335,344.51SEGURIDAD SOCIAL  203,655.49

 5,000.00  0.00   5,000.00  0.00   0.00  OTRAS PRESTACIONES SOCIALES Y ECONÓMICAS  5,000.00

 30,000.00  0.00   30,000.00  0.00   0.00  PREVISIONES  30,000.00

 0.00   0.00   0.00   0.00   0.00  PAGO DE ESTÍMULOS A SERVIDORES PÚBLICOS  0.00  

 1,332,300.00  1,664,761.00  2,997,061.00  1,548,115.64  1,273,378.02MATERIALES Y SUMINISTROS  1,448,945.36

 19,000.00  43,500.00  62,500.00  30,155.14  30,155.14MATERIALES DE ADMINISTRACIÓN, EMISIÓN DE DOCUMENTOS Y ARTÍCULOS 

OFICIALES

 32,344.86

 2,000.00  0.00   2,000.00  0.00   0.00  ALIMENTOS Y UTENSILIOS  2,000.00

 0.00   0.00   0.00   0.00   0.00  MATERIAS PRIMAS Y MATERIALES DE PRODUCCIÓN Y COMERCIALIZACIÓN  0.00  

 0.00   0.00   0.00   0.00   0.00  MATERIALES Y ARTÍCULOS DE CONSTRUCCIÓN Y DE REPARACIÓN  0.00  

 1,022,800.00 -4,000.00  1,018,800.00  25,200.00  18,900.00PRODUCTOS QUÍMICOS, FARMACÉUTICOS Y DE LABORATORIO  993,600.00

 175,000.00  130,000.00  305,000.00  201,684.04  144,809.00COMBUSTIBLES, LUBRICANTES Y ADITIVOS  103,315.96

 3,500.00  6,000.00  9,500.00  8,940.00  8,940.00VESTUARIO, BLANCOS, PRENDAS DE PROTECCIÓN Y ARTÍCULOS DEPORTIVOS  560.00

 0.00   0.00   0.00   0.00   0.00  MATERIALES Y SUMINISTROS PARA SEGURIDAD  0.00  

 110,000.00  1,489,261.00  1,599,261.00  1,282,136.46  1,070,573.88HERRAMIENTAS, REFACCIONES Y ACCESORIOS MENORES  317,124.54

 306,912.82  9,722,151.00  10,029,063.82  7,332,554.04  7,329,054.04SERVICIOS GENERALES  2,696,509.78

 256,512.82  7,522,804.00  7,779,316.82  5,345,259.99  5,345,259.99SERVICIOS BÁSICOS  2,434,056.83

 1,200.00  22,000.00  23,200.00  13,890.00  13,890.00SERVICIOS DE ARRENDAMIENTO  9,310.00

 2,400.00  110,000.00  112,400.00  94,525.86  91,025.86SERVICIOS PROFESIONALES, CIENTÍFICOS, TÉCNICOS Y OTROS SERVICIOS  17,874.14

 13,200.00  8,500.00  21,700.00  15,883.39  15,883.39SERVICIOS FINANCIEROS, BANCARIOS Y COMERCIALES  5,816.61

 13,600.00  7,500.00  21,100.00  10,200.00  10,200.00SERVICIOS DE INSTALACIÓN, REPARACIÓN,  MANTENIMIENTO Y CONSERVACIÓN  10,900.00
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 0.00   0.00   0.00   0.00   0.00  SERVICIOS DE COMUNICACIÓN SOCIAL Y PUBLICIDAD  0.00  

 10,000.00  0.00   10,000.00  5,545.69  5,545.69SERVICIOS DE TRASLADO Y VIÁTICOS  4,454.31

 0.00   0.00   0.00   0.00   0.00  SERVICIOS OFICIALES  0.00  

 10,000.00  2,051,347.00  2,061,347.00  1,847,249.11  1,847,249.11OTROS SERVICIOS GENERALES  214,097.89

 81,936.00  0.00   81,936.00  61,452.00  61,452.00TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y OTRAS AYUDAS  20,484.00

 0.00   0.00   0.00   0.00   0.00  TRANSFERENCIAS INTERNAS Y ASIGNACIONES AL SECTOR PÚBLICO  0.00  

 0.00   0.00   0.00   0.00   0.00  TRANSFERENCIAS AL RESTO DEL SECTOR PÚBLICO  0.00  

 0.00   0.00   0.00   0.00   0.00  SUBSIDIOS Y SUBVENCIONES  0.00  

 0.00   0.00   0.00   0.00   0.00  AYUDAS SOCIALES  0.00  

 81,936.00  0.00   81,936.00  61,452.00  61,452.00PENSIONES Y JUBILACIONES  20,484.00

 0.00   0.00   0.00   0.00   0.00  TRANSFERENCIAS A FIDEICOMISOS,  MANDATOS Y OTROS ANÁLOGOS  0.00  

 0.00   0.00   0.00   0.00   0.00  TRANSFERENCIAS A LA SEGURIDAD SOCIAL  0.00  

 0.00   0.00   0.00   0.00   0.00  DONATIVOS  0.00  

 0.00   0.00   0.00   0.00   0.00  TRANSFERENCIAS AL EXTERIOR  0.00  

 9,069.00  200,000.00  209,069.00  199,305.56  199,305.56BIENES MUEBLES, INMUEBLES E INTANGIBLES  9,763.44

 8,000.00  0.00   8,000.00  0.00   0.00  MOBILIARIO Y EQUIPO DE ADMINISTRACIÓN  8,000.00

 0.00   0.00   0.00   0.00   0.00  MOBILIARIO Y EQUIPO EDUCACIONAL Y RECREATIVO  0.00  

 0.00   0.00   0.00   0.00   0.00  EQUIPO E INSTRUMENTAL MÉDICO Y DE LABORATORIO  0.00  

 0.00   200,000.00  200,000.00  199,305.56  199,305.56VEHÍCULOS Y EQUIPO DE TRANSPORTE  694.44

 0.00   0.00   0.00   0.00   0.00  EQUIPO DE  DEFENSA Y SEGURIDAD  0.00  

 1,069.00  0.00   1,069.00  0.00   0.00  MAQUINARIA, OTROS EQUIPOS Y HERRAMIENTAS  1,069.00

 0.00   0.00   0.00   0.00   0.00  ACTIVOS BIOLÓGICOS  0.00  

 0.00   0.00   0.00   0.00   0.00  BIENES INMUEBLES  0.00  

 0.00   0.00   0.00   0.00   0.00  ACTIVOS INTANGIBLES  0.00  
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 0.00   1,842,806.53  1,842,806.53  1,588,626.32  811,374.75INVERSIÓN PÚBLICA  254,180.21

 0.00   1,842,806.53  1,842,806.53  1,588,626.32  811,374.75OBRA PÚBLICA EN BIENES DE DOMINIO PÚBLICO  254,180.21

 0.00   0.00   0.00   0.00   0.00  OBRA PÚBLICA EN BIENES PROPIOS  0.00  

 0.00   0.00   0.00   0.00   0.00  PROYECTOS PRODUCTIVOS Y ACCIONES DE FOMENTO  0.00  

 0.00   0.00   0.00   0.00   0.00  INVERSIONES FINANCIERAS Y OTRAS PROVISIONES  0.00  

 0.00   0.00   0.00   0.00   0.00  INVERSIONES PARA EL FOMENTO DE ACTIVIDADES PRODUCTIVAS  0.00  

 0.00   0.00   0.00   0.00   0.00  ACCIONES Y PARTICIPACIONES DE CAPITAL  0.00  

 0.00   0.00   0.00   0.00   0.00  COMPRA DE TÍTULOS Y VALORES  0.00  

 0.00   0.00   0.00   0.00   0.00  CONCESIÓN DE PRÉSTAMOS  0.00  

 0.00   0.00   0.00   0.00   0.00  INVERSIONES EN FIDEICOMISOS, MANDATOS Y OTROS ANÁLOGOS  0.00  

 0.00   0.00   0.00   0.00   0.00  OTRAS INVERSIONES FINANCIERAS  0.00  

 0.00   0.00   0.00   0.00   0.00  PROVISIONES PARA CONTINGENCIAS Y OTRAS EROGACIONES ESPECIALES  0.00  

 0.00   0.00   0.00   0.00   0.00  PARTICIPACIONES Y APORTACIONES  0.00  

 0.00   0.00   0.00   0.00   0.00  PARTICIPACIONES  0.00  

 0.00   0.00   0.00   0.00   0.00  APORTACIONES  0.00  

 0.00   0.00   0.00   0.00   0.00  CONVENIOS  0.00  

 0.00   0.00   0.00   0.00   0.00  DEUDA PÚBLICA  0.00  

 0.00   0.00   0.00   0.00   0.00  AMORTIZACIÓN DE LA DEUDA PÚBLICA  0.00  

 0.00   0.00   0.00   0.00   0.00  INTERESES DE LA DEUDA PÚBLICA  0.00  

 0.00   0.00   0.00   0.00   0.00  COMISIONES DE LA DEUDA PÚBLICA  0.00  

 0.00   0.00   0.00   0.00   0.00  GASTOS DE LA DEUDA PÚBLICA  0.00  

 0.00   0.00   0.00   0.00   0.00  COSTO POR COBERTURAS  0.00  

 0.00   0.00   0.00   0.00   0.00  APOYOS FINANCIEROS  0.00  

 0.00   0.00   0.00   0.00   0.00  ADEUDOS DE EJERCICIOS FISCALES ANTERIORES (ADEFAS)  0.00  
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TOTAL DEL GASTO  5,309,101.00

 13,429,718.53

 18,738,819.53

 12,885,326.22

 11,829,837.03

 5,853,493.31

Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus notas, son razonablemente correctos y son responsabilidad del emisor.

DAVID RAFAEL MORA ARAGON

GERENTE GENERAL
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